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平成 28 年度活動報告

（1）会計監査（平成27年度）
　　　　日　時：平成28年4月26日（火）　10時30分～
　　　　場　所：横浜国大理工部化学系同窓会事務室
　　　　出席者：熊代・渡辺

（2）名簿・会誌　編集会議
　　　　日　時：平成28年4月28日（木）　18時00分～ 20時15分
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部化学棟　321会議室
　　　　出席者：６名

（3）理工学部化学コース２年生歓迎会参加
　　　　日　時：平成28年5月10日（火）　16時30分～
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部　第２食堂（生協）
　　　　出席者：平井会長・鈴木副会長・藤田副会長

（4）第１回役員会
　　　　日　時：平成28年5月10日（火）　18時30分～
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部　第２食堂１階
　　　　出席者：27名

（5）名教就美会　講演会・総会・懇親会参加
　　　　日　時：平成28年5月21日（土）　13時～
　　　　場　所：横浜国立大学　大学会館ホール・第１食堂
　　　　出席者：平井会長

（6）弘陵造船航空会　　講演会・総会・懇親会参加
　　　　日　時：平成28年5月28日（土）　13時～
　　　　場　所：横浜国立大学　第２食堂　　
　　　　出席者：平井会長

（7）国大化学会ニュース2016発行　　平成28年5月31日

（8）第10回総会 ･講演会 ･懇親会
　　　　日　時：平成28年7月2日（土）　13時～ 18時
　　　　場　所：横浜国立大学　常盤台キャンパス
　　　　　　　　1. 総会　　13時00分～
　　　　　　　　　①会長挨拶
　　　　　　　　　②平成28年度役員について
　　　　　　　　　③校友会について　　校友会事務局長　北澤氏
　　　　　　　　　④平成27年度活動報告（教育研究支援基金活動報告含む）
　　　　　　　　　⑤平成27年度決算報告（一般会計・教育研究支援基金）・監査報告
　　　　　　　　　⑥平成28年度活動計画・予算案
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　　　　　　　　　⑦名簿・会員情報について（運用状況）
　　　　　　　　　⑧同窓委員会報告
　　　　　　　　　⑨会則改定について
　　　　　　　　2. 横浜国立大学　長谷部学長　講話　挨拶
　　　　　　　　3. 講演会　講師：　布山英士氏　（教育 S52卒）藤森工業㈱代表取締役社長
　　　　　　　　　　　　　演題：「NEXT-100へ新たなる挑戦」
　　　　　　　　4. 研究・研究室紹介　ポスターセッション
　　　　　　　　　　場　所：化学棟１階ロビー
　　　　　　　　5. 懇親会　　17：30 ～
　　　　　　　　　　出席者：ご来賓４名、現教員６名、
　　　　　　　　　　　　　　会員38名、学生22名　　　合計70名

（9）ＯＢ・ＯＧと語る会
　　　　日　時：平成28年7月12日（火）　講演14:40 ～　　　懇親会16：30 ～
　　　　対　象：化学コース　学部３年生

（10）リーダー　会議
　　　　日　時：平成28年8月31日（水）　18時30分～ 20時30分
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部化学棟　312会議室
　　　　出席者：７名

（11）国大化学会　会誌14号発行　　平成28年9月30日

（12）ホームカミングデー（HCD）
　　　　日　時：平成28年10月29日（土）
　　　　場　所：横浜国立大学

（13）第２回　役員会
　　　　日　時：平成28年11月8日（火）　18時30分～ 20時15分
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部　第２食堂　２階会議室
　　　　出席者：25名
　　　　　
（14）リーダー　会議
　　　　日　時：平成29年2月2日（木）
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部化学棟　717会議室
　　　　出席者：９名

畠沢　翔太　様 物質工学科　H23年卒
博士課程　　H25年修了

物質工学科　H14年卒

コニカミノルタ㈱
機能材料事業本部

講師氏名 卒業年 勤務先

古垣　裕紀　様 ㈱日立ハイテクノロジーズ
情報システム本部
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（15）名簿・会誌　編集会議
　　　　日　時：平成29年2月6日（月）　18時30分～ 20時30分
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部化学棟　717会議室
　　　　出席者：９名

（16）第3回役員会
　　　　日　時：平成29年3月23日（水）　18時30分～ 20時30分
　　　　場　所：横浜国立大学　理工学部　第２食堂１階
　　　　出席者：31名

（17）卒業パーティー参加
　　　　日　時：平成29年3月24日（木）
　　　　参加者：平井会長　鈴木副会長　藤田副会長
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平成 28 年度　会計報告

平成 28 年度　国大化学会　研究教育支援基金

592,770
343,832

1,163,278
275,374
521,000

578,065
100,000
50,000
12,000

110,247
28,404

1,187,070
160

4,962,200

12,363,417

17,325,617

収入の部
摘要 金額 摘要 金額

支出の部

平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日平成 28 年度　国大化学会　一般会計

次期繰越金内訳 現金 137,828
 郵便貯金 424,303
 振替貯金 65,950
 横浜銀行　普通預金 432,259
 定期預金（利息含む） 8,190,148
 公社債投資信託 3,112,929 （3,112,929口）
 合計 12,363,417

総 会 費
会 議 費
印 刷 費
名簿情報システム経費
教育研究支援基金へ繰入
（平成27年度寄付金分）
通 信 郵 送 費
同 窓 会 連 合 会 費
慶 弔 費
交 通 費
振 込 料
Ｏ Ａ ･ 事 務 用 品 費
事 務 謝 金
雑 費

支 出 合 計

次 期 繰 越 金

合 計

13,078,771

3,333,000
587,000
64,000

129,000
111,778
21,782

286

4,246,846

17,325,617

繰 入 金

正 会 費
寄 付 金
冊 子 名 簿
総会会費（寄付金含む）
総会会費 三工会（27･28 年度総会差額）
受取利息（普通・定期）
公 社 債 投 信 評 価 益

収 入 合 計

合 計

平成 28 年度収入

 前　期　よ　り　繰　越 3,774,938 学会参加会費（52名） 305,000
   化学コース2年生歓迎会　賛助金 111,000
 一般会計より繰入（平成27年度寄付金） 521,000 成績優秀生　図書カード　14名 70,000
 受　　　取　　　利　　　息 31 ＯＢ訪問交通費　2回分 25,948
   ChemDrawのソフトライセンス使用料 60,000
   ドクタースタートアップ支援金　２名 600,000
 収       入       合       計 521,031 支       出       合       計 1,171,948
   次    期    繰    越    金 3,124,021
 合　　　　　　　　　計 4,295,9692 合　　　　　　　　　計 4,295,969

収入の部
摘要 金額 摘要 金額

支出の部

平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日

会計監査の結果、上記会計報告に相違ないことを証します。
普通預金　横浜銀行　　　　　　　　　　　　　　3,124,021

平成 29 年 5 月 31 日 会計監査

平成 29 年 5 月 31 日 会計監査

平成 28 年度収入


