平成28年度活動報告

(1) 会計監査(平成27年度)

日 時:平成28年4月26日(火) 10時30分~

場 所:横浜国大理工部化学系同窓会事務室

出席者:熊代・渡辺

(2) 名簿・会誌 編集会議

日 時:平成28年4月28日(木) 18時00分~20時15分

場 所:横浜国立大学 理工学部化学棟 321会議室

出席者:6名

(3) 理工学部化学コース2年生歓迎会参加

日 時:平成28年5月10日(火) 16時30分~

場 所:横浜国立大学 理工学部 第2食堂(生協)

出席者:平井会長・鈴木副会長・藤田副会長

(4) 第1回役員会

日 時:平成28年5月10日(火) 18時30分~

場 所:横浜国立大学 理工学部 第2食堂1階

出席者:27名

(5) 名教就美会 講演会・総会・懇親会参加

日 時:平成28年5月21日(土) 13時~

場 所:横浜国立大学 大学会館ホール・第1食堂

出席者:平井会長

(6) 弘陵造船航空会 講演会・総会・懇親会参加

日 時:平成28年5月28日(土) 13時~

場 所:横浜国立大学 第2食堂

出席者:平井会長

(7) 国大化学会ニュース 2016 発行 平成 28 年 5 月 31 日

(8) 第10回総会·講演会·懇親会

日 時:平成28年7月2日(土) 13時~18時

場 所:横浜国立大学 常盤台キャンパス

- 1. 総会 13時00分~
 - ①会長挨拶
 - ②平成28年度役員について
 - ③校友会について 校友会事務局長 北澤氏
 - ④平成27年度活動報告(教育研究支援基金活動報告含む)
 - ⑤平成27年度決算報告(一般会計·教育研究支援基金)·監查報告
 - ⑥平成28年度活動計画·予算案

⑦名簿・会員情報について (運用状況)

- ⑧同窓委員会報告
- ⑨会則改定について
- 2. 横浜国立大学 長谷部学長 講話 挨拶
- 3. 講演会 講師: 布山英士氏 (教育 S52 卒) 藤森工業(株)代表取締役社長

演題:「NEXT-100へ新たなる挑戦」

4. 研究・研究室紹介 ポスターセッション

場 所:化学棟1階ロビー

5. 懇親会 17:30~

出席者:ご来賓4名、現教員6名、

会員38名、学生22名 合計70名

(9) OB・OGと語る会

日 時:平成28年7月12日(火) 講演14:40~ 懇親会16:30~

対 象:化学コース 学部3年生

講師氏名	卒業年	勤務先	
古垣 裕紀 様	物質工学科 H14年卒	(株日立ハイテクノロジーズ 情報システム本部	
畠沢 翔太 様	物質工学科 H23年卒 博士課程 H25年修了	コニカミノルタ(株) 機能材料事業本部	

(10) リーダー 会議

日 時:平成28年8月31日(水) 18時30分~20時30分

場 所:横浜国立大学 理工学部化学棟 312会議室

出席者:7名

(11) 国大化学会 会誌 14号発行 平成28年9月30日

(12) ホームカミングデー (HCD)

日 時:平成28年10月29日(土)

場 所:横浜国立大学

(13) 第2回 役員会

日 時:平成28年11月8日(火) 18時30分~20時15分

場 所:横浜国立大学 理工学部 第2食堂 2階会議室

出席者:25名

(14) リーダー 会議

日 時:平成29年2月2日(木)

場 所:横浜国立大学 理工学部化学棟 717会議室

出席者: 9名

(15) 名簿・会誌 編集会議

日 時:平成29年2月6日(月) 18時30分~20時30分

場 所:横浜国立大学 理工学部化学棟 717会議室

出席者:9名

(16) 第3回役員会

日 時:平成29年3月23日(水) 18時30分~20時30分

場 所:横浜国立大学 理工学部 第2食堂1階

出席者:31名

(17) 卒業パーティー参加

日 時:平成29年3月24日(木)

参加者:平井会長 鈴木副会長 藤田副会長

平成28年度 会計報告

平成28年度 国大化学会 一般会計

平成28年4月1日~平成29年3月31日

収入の)部	支出の部		
摘要	金額	摘要	金額	
繰 入 金 平成 28 平成 28 正 会 費 合	13,078,771 年度収入 3,333,000 587,000 64,000 129,000 111,778 21,782 286	を議刷ス基条付送会 会議刷ス基を付送会 品が接度郵連用通込務 情ででは信会 事情研究を信会 事が、 の事では、 の事では、 の事では、 の事では、 の事では、 の事では、 ののでは、 ののでは、	592,770 343,832 1,163,278 275,374 521,000 578,065 100,000 50,000 12,000 110,247 28,404 1,187,070 160	
収 入 合 計	4,246,846	支 出 合 計	4,962,200	
		次 期 繰 越 金	12,363,417	
合 計	17,325,617	合 計	17,325,617	

次期繰越金内訳 現金 137,828 郵便貯金 424,303 振替貯金 65,950 横浜銀行 普通預金 432,259 定期預金 (利息含む) 8,190,148 公社債投資信託 3,112,929 $(3,112,929\square)$ 合計 12,363,417

平成28年度 国大化学会 研究教育支援基金

平成 28 年 4 月 1 日~平成 29 年 3 月 31 日

				一次20年4月1日 一次	23 4 3 /1 31 1
収入の部		支出の部			
摘要金額		金額	摘要	金額	
前 期	より	繰越	3,774,938	学会参加会費(52名)	305,000
		平成 28	年度収入	化学コース2年生歓迎会 賛助金	111,000
一般会計よ	り繰入(平成22	7年度寄付金)	521,000	成績優秀生 図書カード 14名	70,000
受	取利	息	31	OB訪問交通費 2回分	25,948
				ChemDrawのソフトライセンス使用料	60,000
				ドクタースタートアップ支援金 2名	600,000
収	入合	計	521,031	支 出 合 計	1,171,948
				次 期 繰 越 金	3,124,021
合		計	4,295,9692	合 計	4,295,969

普通預金 横浜銀行

3.124.021

会計監査の結果、上記会計報告に相違ないことを証します。

平成29年5月31日 会計監査 憶 运 持 🦉

平成29年5月31日 会計監查 旅代幸仰